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 چکیده

هدف از انجام این تحقیق بررسی تاثیر حق الزحمه پرداختی بابت خدمات حسابرسی و غیرحسابرسی برر ترامین مرالی ترریتپای پتیرشتره ترد  در       

مری ترود. مام ره آمراری      بورس اوراق بپادار تپران برآمد  است. تحقیق حاضر به لحاظ روش همبستگی و به لحاظ هدف تحقیقری یراربردی محسرو    

ترریت ش رال در خر ل     117هرای مرتیور     تحقیق یلیه تریتپای ش ال در بورس اوراق بپادار تپران هستند و برای اخت نمونه آمراری از میران ترریت   

ش رگرسریون ننردمتریر    ی  تحقیق با استفاد  از الگوی داد  های تابلویی و رو به روش حتف سیستماتیک انتخا  تد  تا شرضیه ها 1395-99سالپای 

ر ترامین مرالی   در نرم اشزار ایویوز  مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. نتایج به دست آمد  نشان می دهد یه حق الزحمه حسابرسی تاثیر مثبت و م ناداری ب

 نیاشته است.مالی دست  اهرمبر ان دارد. در عین حال این تحقیق به ومود تواهدی مبنی بر تاثیر حق الزحمه خدمات حسابرس

 مالی  بورس اوراق بپادار اهرم  ان حق الزحمه خدمات حسابرس: کلمه های کلیدی

 مقدمه-1

استقراض یکی از گزینه های مطلو  برای مدیران است اما آنچره اعتباردهنردگان در خصروع اعطرای اعتبرار برایشران دارای اهمیرت اسرت  تروان          

بدین منظور اعتباردهندگان برای ارزیابی توان مالی تریتپا صورتپای مالی و به ویژ  رقر  سرود آنپرا را    پرداخت اصل و بپر  وام توسط وام گیرند  است. 

یراه   مورد بررسی قرار می دهند. اما آنچه مومب نگرانی آنپا در این زمینه می تود  امکان مداخله نادرست مدیریت در محاسبه سود است یره باعر    

 (.1391ی و محمدی  ییفیت سود گزارش تد  می تود )شروغ

مویی مالیاتی ونرخ پایین تر آن در مقایسه با بازد  سپامداران  را  حل مطلو  تری برای تامین مالی محسو  مری ترود.    تامین مالی از طریق صرشه

 (.1396می و همکاران  اما آنچه برای اعتباردهندگان در خصوع اعطای وام و اعتبار دارای اهمیت است  توان مالی و سوددهی تریت است )ابراهی

سرود  عموماً یکی از را  هایی یه اعتباردهندگان مپت ارزیابی توان پرداخت اصل و بپر  وام به آن تومه می ینند صورتپای مالی و خصوصاَ صرورت  

ی تد  است  محاسبه ایرن رقر  برا    و زیان و به ویژ  رق  سود قبل از بپر  است. اما آنچه مومب دغدغه خاطر اعتباردهندگان در استفاد  از سود حسابدار

تود. لرتا در   استفاد  ز رویکرد ت پدی است. بر اساس این رویکرد  با تحقق درآمدها و وقوع هزینه ها و بدون تومه به مبادله ومه نقد  سود تناسایی می

امکان پتیر ساخته و ییفیت سرود گرزارش ترد      محاسبه سود از پی  بینی ها و برآوردها استفاد  می گرددیه این امر دستکاری سود توسط مدیریت را

 (. 1398ی نی توانایی سود در پی  بینی مریان های نقدی آتی را مورد تردید قرار می دهد )تایری  

اگر سود  مریان های نقدی آتی را به گونه ای دقیق تر پی  بینی نماید  اعتبار دهندگان ریسک یمتری خواهند داترت  زیررا مری تواننرد ریسرک      

ردهنردگان  درت پرداخت دیون را به گونه ای دقیق تر برآورد نمود  و احتمال متضرر تدن خود را در اعطای نادرست اعتبار یاه  دهند. بنرابراین اعتبا ق

غری و محمردی    اط عات با ییفیت تر به ویژ  سود با ییفیت و به دور از هرگونه دستکاری را برای ارزیرابی اعتبرار وام گیرنردگان تقاضرا مری یننرد )شرو      
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